

ORÇAMENTO DA OBRAOBRA : Contratação de Projeto de Reforma - Área = 6.400,00 m²

DATA BASE: SIURB 07/22

LOCAL : EMEF PROF NORMA BOTELHO, PROF. ENEAS S. SOUZA E CMEI PROF. ZITA S. SABBAGH

BDI: 22,00%

sem desoneração

ITEM	REFERÊNCIA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL(R\$) SEM BDI
1			PROJETOS				
1.1	SIURB	20-03-60	PROJETO BÁSICO (PRANCHA A1) - ARQUITETÔNICO, ESTRUTURA	UN	2,00	4.128,30	8.256,60
1.2	SIURB	20-03-61	PROJETO EXECUTIVO (PRANCHA A1) - ARQUITETÔNICO, ESTRUTURAL, ELÉTRICO, HIDROSSANITÁRIOS	UN	4,00	3.123,15	12.492,60
1.3	SIURB	20-03-70	LEVANTAMENTO CADASTRAL DE EDIFICAÇÃO ATÉ 500M2	UN	1,00	3.324,29	3.324,29
1.4	SIURB	20-03-73	LEVANTAMENTO CADASTRAL DE EDIFICAÇÃO EXCEDENTE ACIMA DE 501M2	M2	5900,00	2,99	17.641,00
			TOTAL DO ITEM				41.714,49
TOTAL GERAL(SEM BDI):							41.714,49
BDI (22,00%):							9.177,19
TOTAL GERAL(COM BDI):							50.891,68

VALOR TOTAL: CINQUENTA MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E UM MIL E SESSENTA E OITO CENTAVOS

Jahu, 22 de agosto de 2022